IVAN ANDERSON

Jahrgang: 1981

GroRRe: 163 cm
Augenfarbe: braun
Haarfarbe: braun
Wohnort: Berlin
Geburtsort: Turkei (Kurdin)
Nationalitat: Deutsch

AGENTUR
DANILOW

Sprachen: Deutsch (Muttersprache), Kurdisch (Muttersprache), Englisch (flieRend), Turkisch (perfekt),
Italienisch (gut)

Stimmlage: Sopran
Instrumente: Klavier
Sportarten: Tischtennis, Boxen, Reiten
Fuhrerschein: PKW

Ausbildung
Schauspielschule Charlottenburg / Valentin Platareanu
Diplom Wirtschaftsmathematikerin

Auszeichnungen
Amanda 2014 (Norwegischer Filmpreis) fur die beste weibliche Nebenrolle in dem Kinofilm ,Letter to
the King (Brev til Kongen)*

Vita (Auswabhl)

2024

2023

2022

2021

2020

2019
2018

AGENTUR DANILOW

SOKO LEIPZIG - Jager und Gejagte
NOTRUF HAFENKANTE — Helfer in der Not
WAPO BODENSEE — Aul3er Kontrolle
MADE IN GERMANY - Mo

WATCH ME (AT)

DER USEDOM KRIMI — Gute Nachrichten
DER USEDOM KRIMI — Am Ende einer Reise
SPALTER

SHENGAL - DIE KRAFT DER FRAUEN

8 ZEUGEN

ROUTINE

NACHBARN

LOTTA UND DER SCHONE SCHEIN

DIE HEILAND — Wir sind Anwalt

030 78 95 48 56
0172 9375 453

Josephine Frydetzki
Andrea Katzenberger
Daniel Rakete Siegel
Ozan Mermer

Alison Kuhn

Matthias Tiefenbacher
Grzegorz Muskala
Susanna Salonen
Anina Jendreyko
Jorg Luhdorff

Cengiz Akaygin
Mano Khalil

Christina Schiewe
Bruno Grass

TV

TV

TV

ARD Mediathek
TV

TV

TV

TV
Theater
TV
Kurzfilm
Kino

TV

TV

www.agenturdanilow.de
danilow@agenturdanilow.de


http://www.agenturdanilow.de/
mailto:danilow@agenturdanilow.de

2017
2016

2015
2014
2011
2009
2008
2007
2006

GIRLS OF THE SUN
ATEMPAUSE

LETZTE SPUR BERLIN

EIN SOMMER AUF ZYPERN
MORDERISCHE STILLE
BREV TIL KONGEN (Letter to the King)
DREIVIERTELMOND

DANNI LOWINSKI

DER KRIMINALIST

DER STAATSANWALT
BRENNENDES HERZ

Ivan Anderson — Vita Seite 2

Eva Husson

Aelrun Goette
Christoph Stark
Jorgo Papavassiliou
Friedemann Fromm
Hisham Zaman
Christian Zubert
Christoph Schnee
Elmar Fischer
Peter Fratzscher
Manfred Stelzer

Kino Frankreich
TV

TV

TV

TV

Kino Norwegen
Kino

TV

TV

TV

TV



